
UCHWAŁA NR XLIX/310/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego Obszaru Funkcjonalnego Sławna służącej realizacji zadań w ramach Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40), Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę do zawarcia porozumienia z Miastem Darłowo, Powiatem Sławieńskim, Gminą 
Sławno, Gminą Darłowo, Gminą Postomino, Gminą Malechowo  w sprawie współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego Obszaru Funkcjonalnego Sławna służącej realizacji zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych, o których mowa w art. 30 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 
z dnia 24.06.2021 ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 
przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE. L Nr 231, str. 159). 

2. Zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego Obszaru Funkcjonalnego Sławna związane 
z powołaniem i funkcjonowaniem Związku ZIT (Zintegrowane Inwestycje Terytorialnie) określi odrębne 
porozumienie. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasto Sławno 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D6FCA3A-28E6-4C83-88F0-8BA6998EFAFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W unijnej perspektywie finansowej 2021 - 2027 jednym z instrumentów wspierających rozwój terytorialny 
są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). Warunkiem realizacji ZIT jest zawiązanie 
zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa czyli Związku ZIT. Związek stanowi wspólną reprezentację 
jednostek samorządu terytorialnego i ma na celu kreowanie polityki rozwoju na obszarze tych samorządów. 
Powołanie Związku ZIT w ramach Obszaru Funkcjonalnego Sławna umożliwi korzystanie ze wsparcia 
finansowego na działania przyczyniające się do rozwiązywania problemów i wspólnego zaspokajania potrzeb 
obszaru objętego ZIT. Porozumienie powołujące Związek ZIT określać będzie zasady współpracy samorządów, 
w tym przygotowanie strategii ZIT, która będzie podstawowym dokumentem umożliwiającym aplikowanie 
o dofinansowanie projektów. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D6FCA3A-28E6-4C83-88F0-8BA6998EFAFE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



